Ofisial yang memperoleh kartu merah baik langsung/tidak langusng, tidak 

diperkenankan untuk berada di area pertandingan dan harus berapada di 

tribun penonton dan dikenakan sanksi tidak diperkenankan mendapingin 

timnya bertanding pada 1 (satu) Pertandingan berikutnya serta sanksi denda 

sebesar Rp. 750.000,- (tujuh Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah). 

13. Tim wajib menyerahkan formulir bukti pembayaran denda kartu kepada 
pengawas pertandingan sebelum Pertandingan berikutnya. 

14. Tim wajib mengirimkan formulir bukti pembayaran denda kartu kepada PSSI 

melalui email atau pengawas pertandingan.

[...]

Protes tersebut dapat diajukan secara tertulis yang dibuat oleh 

manajer tim selambat-lambatnya 2 (dua) jam setelah berakhirnya Pertandingan. 

5. Protes tidak dapat diajukan terhadap keputusan wasit yang telah dijatuhkan. 

6. Setiap pengajuan protes harus membayar biaya Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus 

ribu rupiah) kepada PSSI. 

BAB X PERANGKAT PERTANDINGAN 

Pasal 49 Perangkat Pertandingan 

1. Perangkat Pertandingan Kompetisi terdiri dari wasit, 2 asisten wasit, wasit 

cadangan, penilai wasit dan pengawas pertandingan. 

2. Tugas, wewenang dan tanggung jawab Perangkat Pertandingan merujuk